令和５年８月２４日

学 生 各 位

学生課 学生･図書係

フソウ育英会奨学生募集について（通知）

このことについて、下記のとおり通知いたします。

記

１ 応募資格 ①日本国内の大学、短期大学、高等専門学校に進学予定の学生で、

②向学心を持ち、将来社会への活躍と貢献が期待でき、

③修学に必要な費用の不足が認められる者で、

202４年 4月時点で 20歳以下であること。

※本校であれば、・高専３年次から４年次への進学（進級）

          ・高専本科卒業後の高専専攻科への進学／大学編入学 を指します。

  ※他の奨学金との併用は、可能なものと不可能なものがあるので、ご相談ください。

２ 募集人員  通期５名程度（全国で）

３ 給付月額  ５０，０００円 ※返還の必要はありません。

４ 給付期間 大学等への進学月から卒業月までの正規の修学期間

５ 申請方法 申請を希望する場合は、９月２９日（金）までに学生課

学生・図書係に申し出てください。

その後、必要な提出書類等をお渡しします。

６ そ の 他 募集人員に限りがありますので、応募資格を満たして

いても奨学生として採用されない場合があります。

申請する場合は、「ビデオレター」の作成も必要です。